
Systém celoživotního vzdělávání lékařů 
pomůcka pro pořadatele vzdělávacích akcí 

 
1) Systém celoživotního vzdělávání lékařů (SCVL) je popsán ve Stavovském předpisu č. 16 

ČLK. Jeho plné znění lze nalézt např. na adrese: www.lkcr.cz – Legislativa – SP č. 16. 
2) Aby mohl pořadatel udělit certifikáty/kredity za akci, musí: 

a) akci pořádat organizace, která je držitelem akreditace ČLK ke školení v SCVL (§5 odst. 
1 Stavovského předpisu č. 16) 
b) oznámit komoře pořádání akce nejméně 30 dnů předem (§6 odst. 3) (písemně, faxem 
nebo e-mailem: ČLK, oddělení vzdělávání, Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel. 02/57215285 
kl. 22, fax 02/57220618, e-mail seminar@clkcr.cz) – v oznámení uvést: pořádající 
organizaci (příp. i číslo její akreditace), jméno garanta (viz dále), název, místo a datum 
konání akce, program akce včetně délky přednášek, ohodnocení akce (certifikáty či 
kredity – viz dále) 
c) připravit si certifikát nebo doklad o počtu získaných kreditů za akci (nebo provádět 
zápis do indexu vzdělávání). Tyto doklady musí obsahovat (§5 odst. 2): 
– titul, jméno a příjmení účastníka (rodné číslo, jak je uvedeno v předpisu, se uvádět 
nemusí) 
– název a rozsah akce (zda je certifikovaná nebo hodnocená kredity – uvede se počet 
kreditů) 
– název pořadatele (+ číslo jeho akreditace), titul, jméno a příjmení odborných garantů 
programu (odborní garanti jsou osoby, které byly ČLK schváleny spolu s akreditací = 
organizace, která má akreditaci ČLK k pořádání akcí v SCVL, zná jejich jména). 

3) Certifikáty/kredity se udělují následovně (§5 odst. 3) (jejich druh a počet určuje 
akreditovaná/pořádající organizace) 
– certifikát se uděluje za minimálně jednodenní akci v rozsahu 8 a více výukových hodin 
(45 minut), která musí být jasně postgraduálně vzdělávací, tj. zaměřena na obnovení a 
prohloubení znalostí v příslušném oboru (trvá-li postgraduální akce více dní je stále 
ohodnocena 1 certifikátem) 
– kredity se udělují za akce, kde je méně než 8 výukových hodin postgraduálně 
vzdělávacích přednášek, v počtu 1 kredit za 1 přednáškovou hodinu 
– za absolvování jednorázového semináře pořádaného akreditovanou organizací v rozsahu 
2 – 7 hodin získává lékař dva až sedm kreditů dle délky akce (1 hodina odpovídá 1 
kreditu) (§5 odst. 4). 

 
[Certifikáty/kredity lze získat i za stáže (§7), klinické dny (§8), za publikační a přednáškovou 
činnost (§9). 
Pro informaci: lékař, který žádá komoru o vydání dokladu o účasti v SCVL musí za období 
posledních pěti let získat minimálně: certifikáty/kredity – 5+0 nebo 4+30 nebo 3+60 nebo 
2+90 nebo 1+120. 
ČLS JEP má akreditaci ČLK (č. akreditace 004/16/2001) k pořádání akcí – akci je ale nutné 
nahlásit do registru ČLK – viz výše] 
 
 
Zpracoval: dr. Miroslav Heřman (herman@fnol.cz) 

http://www.lkcr.cz/
mailto:seminar@clkcr.cz
mailto:herman@fnol.cz


Doporučená podoba certifikátu/dokladu o absolvování vzdělávacího kurzu. 
Grafická úprava není předepsána. 
(Údaje uvedené kurzívou nejsou podle stavovského předpisu nutné, ČLK však jejich uvedení 
doporučuje.) 
 
 

Název a adresa pořadatele 
(majícího akreditaci) 

číslo akreditace 
 

Certifikát/Doklad o absolvování vzdělávacího kurzu 
 
 

Jméno účastníka včetně titulů 
 

se zúčastnil/absolvoval 
 

název akce, termín a místo konání 
 

Program: ... 
  ... 
  ... 
 
V případě udělování kreditů: Účast na akci je ohodnocena ... kredity. 
 
Akce je vedena v registru ČLK pod číslem ... 
(číslo na požádání sdělí odbor vzdělávání ČLK) 
 
Koordinátor akce: jméno hlavního pořadatele 
 

Odborný garant: jméno garanta s tituly (garant je osoba schválená ČLK při akreditaci 
organizace) 


